PORTARIA Nº 170, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

Revoga a Portaria nº 97, de 30 de março de
2021 e Nomeia membros para comporem o
Conselho Municipal do FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Lei nº 1.758/21 que cria o Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 97, de 30 de março de 2021;

Art. 2º - Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica – FUNDEB, para o biênio 2021/2022:

• Representante do Poder Executivo Municipal
- Nelita dos Santos Moraes - Titular
- Josiel Seixas Lopes - Suplente

 - Viviane Dellamea Weber Scherobini – Titular
 - Carlos Gardel Lacerda de Oliveira – Suplente

• Representante dos Professores Educação Básica Pública
- Mirian Lúcia Oliveira Bergamo – Titular

 - Lidiane Mancio Quevedo – Suplente
• Representante dos Diretores das Escolas Básica Pública

- Isabel Cristina Lencina Paz – Titular
- Raquel Pereira Neves Gonçalves – Suplente

• Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Básicas Públicas
- Marizane Pereira Lopes – Titular
- Kátia Sonilda Seixas Machado – Suplente

• Representante dos Pais de Alunos de Educação Básica Pública
- Julio Cezar Neves Barbosa – Titular
- Letícia Brites Coradini Andreazza – Suplente
- Kelen Aparecida Rech – Titular
- Salete da Silva Kittel – Suplente

• Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública
- Ovídio Danilo Neves Gonçalves – Titular
- Lorenzo Machado Lopes – Suplente
- Pedro Machado Barboza – Titular
- Henrique Schaf Gressler – Suplente

• Representante do Conselho Municipal de Educação – CME
- Angelita da Silva Braga – Titular
- Joice Brum Bolzan – Suplente

• Representante do Conselho Tutelar
- Clarice da Silveira Saldanha – Titular
- Jucinara Dutra Silveira – Suplente

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de setembro de 2021.

                                Sérgio Ovídio Roso Coradini

   Dhiéccy Gonçalves Seixas                       Prefeito Municipal
   Secretária de Administração

    Registre-se e Publique-se